
１　貸借対照表
　　平成２６年３月３１日現在

(単位：円)

当年度 前年度 増　減

Ⅰ資産の部

  1.流動資産

　　　現金預金 143,496,933 124,632,872 18,864,061

      未収会費 475,200 446,400 28,800

      　貸倒引当金 △ 421,200 △ 390,600 △ 30,600

      未収金 138,273,807 175,221,572 △ 36,947,765

      　貸倒引当金 △ 270,648 △ 213,095 △ 57,553

      前払金 188,880 188,880 0

      流動資産合計     (A) 281,742,972 299,886,029 △ 18,143,057

  2.固定資産

    (1)特定資産

      退職給付引当資産 743,827 957,380 △ 213,553

      減価償却引当資産 73,173,593 69,171,134 4,002,459

      配分金支払準備積立資産 100,000,000 100,000,000 0

      特定資産合計     (a) 173,917,420 170,128,514 3,788,906

    (2)その他固定資産

      建物 1,174,544 1,398,102 △ 223,558

      建物附属設備 11,046 16,569 △ 5,523

      構築物 237,408 322,920 △ 85,512

      車両運搬具 4,072,057 8,271,277 △ 4,199,220

      什器備品 1,300,128 1,199,174 100,954

      電話加入権 1,292,172 1,292,172 0

      リース資産 12,381,481 16,095,924 △ 3,714,443

      敷金 1,089,876 1,089,876 0

      預託金 257,940 257,440 500

      その他固定資産合計     (b) 21,816,652 29,943,454 △ 8,126,802

      固定資産合計 (B=a+b) 195,734,072 200,071,968 △ 4,337,896

      資産合計 (C=A+B) 477,477,044 499,957,997 △ 22,480,953

Ⅱ負債の部

  1.流動負債

      未払金 138,688,425 160,871,898 △ 22,183,473

      前受金 2,957,639 3,819,822 △ 862,183

      預り金 1,312,271 3,531,984 △ 2,219,713

      流動負債合計     (D) 142,958,335 168,223,704 △ 25,265,369

  2.固定負債

　　　リース債務 12,817,784 16,465,918 △ 3,648,134

      退職給付引当金 84,984,910 81,518,399 3,466,511

      固定負債合計     (E) 97,802,694 97,984,317 △ 181,623

      負債合計 (F=D+E) 240,761,029 266,208,021 △ 25,446,992

Ⅲ正味財産の部

　1.指定正味財産 0 0 0

  2.一般正味財産 236,716,015 233,749,976 2,966,039

      （うち特定資産への充当額） ( 173,173,593 ) ( 169,171,134 ) ( 4,002,459 )

      正味財産合計     (G) 236,716,015 233,749,976 2,966,039

      負債及び正味財産合計 (H=F+G) 477,477,044 499,957,997 △ 22,480,953

科目

平成２５年度　決算報告



(単位：円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 1,637,835,032 1,866,003,650 △ 228,168,618

受取配分金 1,428,483,549 1,653,353,023 △ 224,869,474

受取材料費等 48,579,239 47,594,887 984,352

受取事務費 160,772,244 165,055,740 △ 4,283,496

労働者派遣事業等受託収益 2,927,848 3,956,026 △ 1,028,178

労働者派遣事業等受託収益 2,927,848 3,956,026 △ 1,028,178

SP技能講習共同費収益 300,000 400,000 △ 100,000

SP技能講習共同費収益 300,000 400,000 △ 100,000

受取会費 8,058,600 8,566,200 △ 507,600

正会員受取会費 8,058,600 8,566,200 △ 507,600

受取補助金等 119,575,073 123,297,126 △ 3,722,053

受取連合交付金 17,400,000 17,400,000 0

受取市補助金 102,175,073 105,897,126 △ 3,722,053

雑収益 68,063 419,982 △ 351,919

受取利息 10,238 0 10,238

雑収益 57,825 419,982 △ 362,157

経常収益計     (A) 1,768,764,616 2,002,642,984 △ 233,878,368

(2)経常費用

事業費 1,753,404,177 2,000,626,115 △ 247,221,938

支払配分金 1,428,483,549 1,653,353,023 △ 224,869,474

支払材料費等 48,579,239 47,594,887 984,352

役員報酬 5,366,950 5,782,269 △ 415,319

委員手当 152,000 224,000 △ 72,000

給料手当 113,118,555 116,946,897 △ 3,828,342

臨時雇賃金 16,714,038 17,173,843 △ 459,805

法定福利費 21,694,983 21,375,281 319,702

退職給付費用 3,293,185 5,186,144 △ 1,892,959

福利厚生費 507,620 425,972 81,648

会議費 0 37,440 △ 37,440

役員等旅費交通費 0 346,820 △ 346,820

旅費交通費 1,125,160 2,189,285 △ 1,064,125

通信運搬費 10,084,592 9,908,840 175,752

減価償却費 8,718,430 8,788,978 △ 70,548

什器備品費 2,501,130 4,034,665 △ 1,533,535

消耗品費 20,018,469 27,537,909 △ 7,519,440

修繕費 4,730,983 7,059,744 △ 2,328,761

印刷製本費 6,089,116 8,319,232 △ 2,230,116

光熱水料費 3,555,037 3,612,904 △ 57,867

賃借料 8,752,428 11,029,161 △ 2,276,733

保険料 13,133,310 14,564,750 △ 1,431,440

諸謝金 1,991,300 2,724,032 △ 732,732

租税公課 6,671,370 3,286,400 3,384,970

支払負担金 912,700 1,020,450 △ 107,750

委託費 26,269,502 26,877,392 △ 607,890

支払手数料 317,274 381,757 △ 64,483

支払利息 179,535 125,740 53,795

２　正味財産増減計算書
　　平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科目



当年度 前年度 増減科目

貸倒損失 78,161 327,353 △ 249,192

貸倒引当金繰入額 337,691 309,630 28,061

雑費 27,870 81,317 △ 53,447

管理費 12,332,533 12,728,970 △ 396,437

役員報酬 587,009 611,925 △ 24,916

委員手当 16,000 24,000 △ 8,000

給料手当 5,953,607 6,163,740 △ 210,133

法定福利費 1,109,236 1,115,500 △ 6,264

退職給付費用 173,326 272,955 △ 99,629

福利厚生費 26,717 16,093 10,624

会議費 0 19,386 △ 19,386

役員等旅費交通費 0 70,260 △ 70,260

旅費交通費 58,350 0 58,350

通信運搬費 712,144 835,588 △ 123,444

減価償却費 130,005 86,670 43,335

消耗品費 352,011 205,691 146,320

修繕費 20,346 103,826 △ 83,480

印刷製本費 672,000 854,700 △ 182,700

光熱水料費 67,538 70,512 △ 2,974

賃借料 351,238 215,548 135,690

保険料 188,880 314,930 △ 126,050

租税公課 21,000 21,000 0

支払負担金 43,100 43,100 0

互助会活動助成費 1,011,600 972,000 39,600

委託費 608,077 472,271 135,806

支払手数料 12,338 8,814 3,524

支払利息 6,511 4,561 1,950

貸倒損失 900 30,600 △ 29,700

貸倒引当金繰入額 210,600 195,300 15,300

経常費用計     (B) 1,765,736,710 2,013,355,085 △ 247,618,375

当期経常増減額 (C=A-B) 3,027,906 △ 10,712,101 13,740,007

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計     (D) 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 61,867 314,955 △ 253,088

車両運搬具除却損 0 229,320 △ 229,320

什器備品除却損 61,867 85,635 △ 23,768

経常外費用計     (E) 61,867 314,955 △ 253,088

当期経常外増減額 (F=D-E) △ 61,867 △ 314,955 253,088

   当期一般正味財産増減額 (G=C+F) 2,966,039 △ 11,027,056 13,993,095

   一般正味財産期首残高     (H) 233,749,976 244,777,032 △ 11,027,056

   一般正味財産期末残高 (I=G+H) 236,716,015 233,749,976 2,966,039

Ⅱ指定正味財産増減の部

   当期指定正味財産増減額     (J) 0 0 0

   指定正味財産期首残高     (K) 0 0 0

   指定正味財産期末残高 (L=J+K) 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 (M=I+L) 236,716,015 233,749,976 2,966,039



(単位：円)

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 1,635,520,538 2,314,494 1,637,835,032

受取配分金 1,428,483,549 0 1,428,483,549

受取材料費等 48,579,239 0 48,579,239

受取事務費 158,457,750 2,314,494 160,772,244

労働者派遣事業等受託収益 2,927,848 0 2,927,848

労働者派遣事業等受託収益 2,927,848 0 2,927,848

SP技能講習共同費収益 300,000 0 300,000

SP技能講習共同費収益 300,000 0 300,000

受取会費 4,029,300 4,029,300 8,058,600

正会員受取会費 4,029,300 4,029,300 8,058,600

受取補助金等 113,596,572 5,978,501 119,575,073

受取連合交付金 17,400,000 0 17,400,000

受取市補助金 96,196,572 5,978,501 102,175,073

雑収益 57,825 10,238 68,063

受取利息 0 10,238 10,238

雑収益 57,825 0 57,825

経常収益計     (A) 1,756,432,083 12,332,533 1,768,764,616

(2)経常費用

事業費 1,753,404,177 － 1,753,404,177

支払配分金 1,428,483,549 － 1,428,483,549

支払材料費等 48,579,239 － 48,579,239

役員報酬 5,366,950 － 5,366,950

委員手当 152,000 － 152,000

給料手当 113,118,555 － 113,118,555

臨時雇賃金 16,714,038 － 16,714,038

法定福利費 21,694,983 － 21,694,983

退職給付費用 3,293,185 － 3,293,185

福利厚生費 507,620 － 507,620

旅費交通費 1,125,160 － 1,125,160

通信運搬費 10,084,592 － 10,084,592

減価償却費 8,718,430 － 8,718,430

什器備品費 2,501,130 － 2,501,130

消耗品費 20,018,469 － 20,018,469

修繕費 4,730,983 － 4,730,983

印刷製本費 6,089,116 － 6,089,116

光熱水料費 3,555,037 － 3,555,037

賃借料 8,752,428 － 8,752,428

保険料 13,133,310 － 13,133,310

諸謝金 1,991,300 － 1,991,300

租税公課 6,671,370 － 6,671,370

支払負担金 912,700 － 912,700

委託費 26,269,502 － 26,269,502

支払手数料 317,274 － 317,274

支払利息 179,535 － 179,535

３　正味財産増減計算書内訳表
　　平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科目



公益目的事業会計 法人会計 合計科目

貸倒損失 78,161 － 78,161

貸倒引当金繰入額 337,691 － 337,691

雑費 27,870 － 27,870

管理費 － 12,332,533 12,332,533

役員報酬 － 587,009 587,009

委員手当 － 16,000 16,000

給料手当 － 5,953,607 5,953,607

法定福利費 － 1,109,236 1,109,236

退職給付費用 － 173,326 173,326

福利厚生費 － 26,717 26,717

旅費交通費 58,350 58,350

通信運搬費 － 712,144 712,144

減価償却費 － 130,005 130,005

消耗品費 － 352,011 352,011

修繕費 － 20,346 20,346

印刷製本費 － 672,000 672,000

光熱水料費 － 67,538 67,538

賃借料 － 351,238 351,238

保険料 － 188,880 188,880

租税公課 － 21,000 21,000

支払負担金 － 43,100 43,100

互助会活動助成費 － 1,011,600 1,011,600

委託費 － 608,077 608,077

支払手数料 － 12,338 12,338

支払利息 － 6,511 6,511

貸倒損失 － 900 900

貸倒引当金繰入額 － 210,600 210,600

経常費用計     (B) 1,753,404,177 12,332,533 1,765,736,710

当期経常増減額 (C=A-B) 3,027,906 0 3,027,906

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計     (D) 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 61,867 0 61,867

什器備品除却損 61,867 0 61,867

経常外費用計     (E) 61,867 0 61,867

当期経常外増減額 (F=D-E) △ 61,867 0 △ 61,867

   当期一般正味財産増減額 (G=C+F) 2,966,039 0 2,966,039

   一般正味財産期首残高     (H) － － 233,749,976

   一般正味財産期末残高 (I=G+H) － － 236,716,015

Ⅱ指定正味財産増減の部

   当期指定正味財産増減額     (J) 0 0 0

   指定正味財産期首残高     (K) － － 0

   指定正味財産期末残高 (L=J+K) － － 0

Ⅲ 正味財産期末残高 (M=I+L) － － 236,716,015



（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

957,380 0 213,553 743,827

69,171,134 5,133,992 1,131,533 73,173,593

100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

170,128,514 105,133,992 101,345,086 173,917,420

（単位：円）

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に
対応する額)

743,827 (0) (0) (743,827)

73,173,593 (0) (73,173,593) (0)

100,000,000 (0) (100,000,000) (0)

173,917,420 (0) (173,173,593) (743,827)

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

4,981,050 3,806,506 1,174,544

276,150 265,104 11,046

4,356,500 4,119,092 237,408

56,761,860 52,689,803 4,072,057

13,593,216 12,293,088 1,300,128

18,572,222 6,190,741 12,381,481

98,540,998 79,364,334 19,176,664

　　特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

合　　計

　　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

合　　計

２　特定資産の増減額及びその残高

退職給付引当資産

科　　目

科　　目

退職給付引当資産

減価償却引当資産

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

減価償却引当資産

　　イ　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産について、リース期間を耐用年数

　⑶　消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

　　　退職給付引当金…期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

　⑵　引当金の計上基準

　　　貸倒引当金…回収懸念債権について個別に見積もり計上している。

　　　については、定額法とする。また、減価償却制度改正に伴い、平成１９年度以前に取得した減

　　　価償却資産について、残存簿価１円に向けて５年間の均等償却を行っている。

　　　とし、残存価額をゼロとする定額法によっている。

車両運搬具

リース資産

財務諸表に対する注記

１　重要な会計方針

　⑴　固定資産の減価償却の方法

　　ア　減価償却資産について、定率法により直接減価償却を実施している。但し、建物の減価償却

構築物

配分金支払準備積立資産

配分金支払準備積立資産

合　　計

建物

建物附属設備

科　　目

什器備品

３　特定資産の財源等の内訳



５　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

補助金

 運営補助金
(公社)広島県
ＳＣ連合会 0 17,400,000 17,400,000 0 －

 運営補助金 広島市 0 102,175,073 102,175,073 0 －

0 119,575,073 119,575,073 0

１　特定資産の明細

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

957,380 0 213,553 743,827

69,171,134 5,133,992 1,131,533 73,173,593

100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000

170,128,514 105,133,992 101,345,086 173,917,420

２　引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

81,518,399 3,680,064 0 213,553 84,984,910

603,695 548,291 460,138 0 691,848

(注）退職給付引当金の減少額その他は、報酬等取扱要領の改定に伴う取崩額である。

貸倒引当金

附属明細書

合　　計

退職給付引当資産

減価償却引当資産

配分金支払準備積立資産

資産の種類

期末残高科目

退職給付引当金

特定資産計

期首残高 当期増加額
当期減少額



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　現金 手元保管 運転資金として 441,226

　普通預金 広島銀行白島支店 運転資金として 93,049,950

広島銀行白島支店 運転資金として 6,963,604

広島銀行白島支店 運転資金として 8,373,866

広島銀行白島支店 運転資金として 29,749,560

広島銀行白島支店 運転資金として 68,396

広島銀行白島支店 運転資金として 67,981

広島信用金庫白島
支店

運転資金として 18,940

みずほ信託銀行広
島支店

運転資金として 63,471

　通常貯金 ゆうちょ銀行 3,624

　振替口座 ゆうちょ銀行 運転資金として 4,696,315

未収会費 会員
シルバー事業及び管理目的の業務に使用する会費
分である。

475,200

貸倒引当金 未収会費に対する貸倒引当金である。 △ 421,200

未収金
３月分受託事業分
ほか

シルバー事業の受託事業分である。 138,273,807

貸倒引当金 未収金に対する貸倒引当金である。 △ 270,648

前払金 保険料
管理目的の業務を執行する役員の賠償責任保険料
である。

188,880

流動資産合計 281,742,972

（固定資産）

特定資産
退職給付引当
資産

<普通預金>

広島銀行白島支店 職員退職給付の引当資産として管理している。 743,827

減価償却引当
資産

<定期預金>

広島銀行白島支店
シルバー事業に関する減価償却引当資産として管
理している。

10,000,000

広島信用金庫白島
支店

シルバー事業に関する減価償却引当資産として管
理している。

10,000,000

みずほ信託銀行広
島支店

シルバー事業に関する減価償却引当資産として管
理している。

10,000,000

<普通預金>

広島銀行白島支店
シルバー事業に関する減価償却引当資産として管
理している。

43,173,593

配分金支払準
備積立資産

<普通預金>

広島銀行白島支店
シルバー事業に関する配分金支払準備積立資産と
して管理している。

100,000,000

４　財産目録

　  平成２６年３月３１日現在

貸借対照表科目

（単位：円）



場所・物量等 使用目的等 金額貸借対照表科目

建物 倉庫ほか3件 公益目的保有財産 1,174,544

建物附属設備 文化教室改修 公益目的保有財産 11,046

構築物 駐車場ほか2件 公益目的保有財産 237,408

車両運搬具 トラックほか31台 公益目的保有財産 4,072,057

什器備品 芝刈機ほか44台 公益目的保有財産 1,300,128

電話加入権 16回線 公益目的保有資産 1,219,372

1回線 管理目的の財源として使用する財産 72,800

リース資産
シルバーシステム
に係る機器一式

共有財産であり、うち96.5％は公益目的財産とし
てシルバー事業に供し、3.5％は管理運用の用に供
している。

12,381,481

敷金
北支部事務所敷地
保証金

公益目的保有財産 1,089,876

預託金
自動車リサイクル
料金ほか

公益目的保有財産 257,940

固定資産合計 195,734,072

　資産合計 477,477,044

（流動負債） 未払金 ３月分配分金ほか
シルバー事業の事業収入に対する未払金等であ
る。

138,688,425

前受金 会員
シルバー事業及び管理目的の業務に使用する翌事
業年度の会費である。

1,094,400

文化教室受講料
シルバー事業の受託事業に対する翌事業年度の文
化教室受講料である。

1,863,239

預り金 役職員ほか
源泉所得税、地方税（住民税）等の預り金であ
る。

1,312,271

流動負債合計 142,958,335

（固定負債） リース債務
シルバーシステム
に係る機器一式

シルバー事業及び管理目的の業務に使用している
コンピューター及び周辺機器に対するリース債務
である。

12,817,784

退職給付引当
金

職員
職員に対する退職金の支払いに備えたものであ
る。

84,984,910

固定負債合計 97,802,694

　負債合計 240,761,029

　正味財産 236,716,015

その他の固定
資産



(単位：円)

予算額 決算額 差異

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 1,893,000,000 1,637,835,032 255,164,968

受取配分金 1,676,873,000 1,428,483,549 248,389,451

受取材料費等 48,827,000 48,579,239 247,761

受取事務費 167,300,000 160,772,244 6,527,756

労働者派遣事業等受託収益 4,718,000 2,927,848 1,790,152

労働者派遣事業等受託収益 4,718,000 2,927,848 1,790,152

SP技能講習共同費収益 300,000 300,000 0

SP技能講習共同費収益 300,000 300,000 0

受取会費 9,000,000 8,058,600 941,400

正会員受取会費 9,000,000 8,058,600 941,400

受取補助金等 125,893,000 119,575,073 6,317,927

受取連合交付金 17,400,000 17,400,000 0

受取市補助金 108,493,000 102,175,073 6,317,927

雑収益 50,000 68,063 △ 18,063

受取利息 0 10,238 △ 10,238

雑収益 50,000 57,825 △ 7,825

経常収益計     (A) 2,032,961,000 1,768,764,616 264,196,384

(2)経常費用

事業費 2,026,506,000 1,753,404,177 273,101,823

支払配分金 1,676,873,000 1,428,483,549 248,389,451

支払材料費等 48,827,000 48,579,239 247,761

役員報酬 5,767,000 5,366,950 400,050

委員手当 292,000 152,000 140,000

給料手当 117,185,000 113,118,555 4,066,445

臨時雇賃金 18,265,000 16,714,038 1,550,962

法定福利費 21,695,000 21,694,983 17

退職給付費用 6,875,000 3,293,185 3,581,815

福利厚生費 588,000 507,620 80,380

旅費交通費 2,840,000 1,125,160 1,714,840

通信運搬費 10,085,000 10,084,592 408

減価償却費 11,887,000 8,718,430 3,168,570

什器備品費 3,412,000 2,501,130 910,870

消耗品費 21,654,000 20,018,469 1,635,531

修繕費 4,731,000 4,730,983 17

印刷製本費 6,090,000 6,089,116 884

光熱水料費 3,693,000 3,555,037 137,963

賃借料 10,571,000 8,752,428 1,818,572

保険料 13,453,000 13,133,310 319,690

諸謝金 3,814,000 1,991,300 1,822,700

租税公課 6,672,000 6,671,370 630

支払負担金 1,053,000 912,700 140,300

委託費 28,926,000 26,269,502 2,656,498

支払手数料 439,000 317,274 121,726

支払利息 181,000 179,535 1,465

５　収支計算書
　　平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科目



予算額 決算額 差異科目

貸倒損失 128,000 78,161 49,839

貸倒引当金繰入額 338,000 337,691 309

雑費 172,000 27,870 144,130

管理費 13,635,000 12,332,533 1,302,467

役員報酬 656,000 587,009 68,991

委員手当 24,000 16,000 8,000

給料手当 6,164,000 5,953,607 210,393

法定福利費 1,110,000 1,109,236 764

退職給付費用 362,000 173,326 188,674

福利厚生費 31,000 26,717 4,283

旅費交通費 97,000 58,350 38,650

通信運搬費 922,000 712,144 209,856

減価償却費 131,000 130,005 995

消耗品費 446,000 352,011 93,989

修繕費 36,000 20,346 15,654

印刷製本費 730,000 672,000 58,000

光熱水料費 71,000 67,538 3,462

賃借料 388,000 351,238 36,762

保険料 189,000 188,880 120

諸謝金 23,000 0 23,000

租税公課 21,000 21,000 0

支払負担金 46,000 43,100 2,900

互助会活動助成費 1,012,000 1,011,600 400

委託費 609,000 608,077 923

支払手数料 224,000 12,338 211,662

支払利息 7,000 6,511 489

貸倒損失 36,000 900 35,100

貸倒引当金繰入額 270,000 210,600 59,400

雑費 30,000 0 30,000

経常費用計     (B) 2,040,141,000 1,765,736,710 274,404,290

当期経常増減額 (C=A-B) △ 7,180,000 3,027,906 △ 10,207,906

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計     (D) 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 112,000 61,867 50,133

車両運搬具除却損 50,000 0 50,000

什器備品除却損 62,000 61,867 133

経常外費用計     (E) 112,000 61,867 50,133

当期経常外増減額 (F=D-E) △ 112,000 △ 61,867 △ 50,133

   当期一般正味財産増減額 (G=C+F) △ 7,292,000 2,966,039 △ 10,258,039

   一般正味財産期首残高     (H) 233,749,976 233,749,976 0

   一般正味財産期末残高 (I=G+H) 226,457,976 236,716,015 △ 10,258,039

Ⅱ指定正味財産増減の部

   当期指定正味財産増減額     (J) 0 0 0

   指定正味財産期首残高     (K) 0 0 0

   指定正味財産期末残高 (L=J+K) 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 (M=I+L) 226,457,976 236,716,015 △ 10,258,039


